
 

  

 
1 

 

  Ministero dell'Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

Istituto di Istruzione Superiore Statale Cine - TV " ROBERTO ROSSELLINI " 

Cod. MPI RMIS08900B - Distretto XIX · Cod. Fisc. 80201230580 

00146 ROMA· Via della Vasca Navale, 58 · Tel. 06.12.11.25.840 · 06.12.11.25.841  

 
•  Serv.Cult.dello.Spett." R.Rossellini   " RMRV089015   •   Liceo Artistico Audiovisivo e Multimediale     RMSL08901P 

•  I.P.S.I.A.     serale           “ R.Rossellini  “  RMRV08951E  •  Istituto Tecnico - Grafica e comunicazione     RMTF08901X 

 
 

Sede Libetta : 00154 ROMA· Via G. Libetta, 14  

Tel. 06.12.11.27.680  

 Website: www.cine-tv.edu.it • E-mail: rmis08900b@istruzione.it  

PEC: rmis08900b@pec.istruzione.it 

 

Decreto n.  2698                                                    

OGGETTO: AVVISO - 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle 

competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 

2023-2024 e 2024-2025 – AZIONE ESO4.6.A4 

Decreto per il conferimento incarichi esperti e tutor interni Progetto “Piano Estate” 

Titolo del Progetto “Le Professioni del cinema dietro la macchina da presa”” 

 

C.U.P. I84D24001070007 

 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante «Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi»; 

VISTO il decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, avente ad oggetto «Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e, in particolare, l’art. 7, comma 6; 

VISTA la legge del 16 gennaio 2003, n. 3, recante «Disposizioni ordinamentali in materia di pubblica 

amministrazione» e, in particolare, l’art. 11 («Codice unico di progetto degli investimenti pubblici»), commi 1 

e 2-bis;  

VISTO il decreto legislativo del 10 settembre 2003, n. 276, recante «Attuazione delle deleghe in materia di 

occupazione e mercato del lavoro, di cui alle legge 14 febbraio 2003, n. 30»; 

VISTO il decreto legislativo 9 aprile 2008, n. 81, recante «Attuazione dell'articolo 1 della legge 3 agosto 2007, 

n. 123, in materia di tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro»; 

VISTO il decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, recante «Riordino della disciplina riguardante il diritto di 

accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 

amministrazioni»; 

VISTO il decreto legislativo 8 aprile 2013, n. 39, recante «Disposizioni in materia di inconferibilità e 

incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in controllo pubblico, 

a norma dell'articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, n. 190»;  

VISTO il decreto legislativo 15 giugno 2015, n. 81, recante «Disciplina organica dei contratti di lavoro e 

revisione della normativa in tema di mansioni, a norma dell'articolo 1, comma 7, della legge 10 dicembre 

2014, n. 183»; 

 



 

  

 
2 

 

  Ministero dell'Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

Istituto di Istruzione Superiore Statale Cine - TV " ROBERTO ROSSELLINI " 

Cod. MPI RMIS08900B - Distretto XIX · Cod. Fisc. 80201230580 

00146 ROMA· Via della Vasca Navale, 58 · Tel. 06.12.11.25.840 · 06.12.11.25.841  

 
•  Serv.Cult.dello.Spett." R.Rossellini   " RMRV089015   •   Liceo Artistico Audiovisivo e Multimediale     RMSL08901P 

•  I.P.S.I.A.     serale           “ R.Rossellini  “  RMRV08951E  •  Istituto Tecnico - Grafica e comunicazione     RMTF08901X 

 
 

Sede Libetta : 00154 ROMA· Via G. Libetta, 14  

Tel. 06.12.11.27.680  

 Website: www.cine-tv.edu.it • E-mail: rmis08900b@istruzione.it  

PEC: rmis08900b@pec.istruzione.it 

 

VISTO il decreto-legge del 31 maggio 2021, n. 77, convertito, con modificazioni, dalla legge del 29 luglio 2021, 

n. 108, recante «Governance del Piano nazionale di ripresa e resilienza e prime misure di rafforzamento delle 

strutture amministrative e di accelerazione e snellimento delle procedure» e, in particolare, l’art, 41, comma 

2-ter; 

VISTO  il Fondo sociale europeo plus (FSE+) Azione: ESO4.6.A4 Percorsi educativi e formativi per il 

potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni 

negli anni scolastici 2023/2024 e 2024/2025 - AVVISO 59369 DEL 19 APRILE 2024 ; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione e del Merito 11 aprile 2024, n. 72, che destina alle istituzioni 

scolastiche statali e paritarie non commerciali quota parte delle risorse del Programma 2 Nazionale “Scuola 

e competenze” 2021-2027 sulla Priorità 1, Obiettivo specifico ESO4.6 per attivare, durante la sospensione 

estiva delle lezioni e per una durata biennale, iniziative per studentesse e studenti, finalizzate allo 

svolgimento di attività sportive, teatrali, di approfondimento e rafforzamento delle competenze, ricreative 

e, più in generale, iniziative che favoriscano l’aggregazione, l’inclusione, la socialità, l’accoglienza e la vita di 

gruppo; 

VISTA  la nota prot. n. m_pi.AOOGABMI.REGISTRO_UFFICIALE.U.0056244 dell’11/04/2024 recante in 

oggetto Scuole aperte d’estate - Piano Estate 2023/24 e 2024/25; 

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. m_pi. AOOGABMI.REGISTRO_UFFICIALE.U.0059369 del 19/04/2024 Percorsi 

educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di 

sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 

VISTO il regolamento (UE) 2016/679 del 14 aprile 2016, relativo alla protezione delle persone fisiche con 

riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati e che abroga la direttiva 

95/46/CE (Regolamento generale sulla protezione dei dati); 

VISTA la Delibera CIPE n. 63/2020 e, in particolare, l’art. 1 («Nullità degli atti di finanziamento/autorizzazione 

degli investimenti pubblici derivante dalla mancata apposizione dei CUP»); 

VISTO il decreto interministeriale del 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 

2015, n. 107»; 

VISTI il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) del Comparto Scuola del 29 novembre 2007 e il Contratto 

Collettivo Nazionale (CCNL) dell’Area Istruzione e Ricerca 2019-2021 del 18 gennaio 2024; 

VISTA la Circolare del Ministero del lavoro, della salute e delle politiche sociali del 2 febbraio 2009, n. 2, 

avente ad oggetto «Tipologia dei soggetti promotori, ammissibilità delle spese e massimali di costo per le 



 

  

 
3 

 

  Ministero dell'Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

Istituto di Istruzione Superiore Statale Cine - TV " ROBERTO ROSSELLINI " 

Cod. MPI RMIS08900B - Distretto XIX · Cod. Fisc. 80201230580 

00146 ROMA· Via della Vasca Navale, 58 · Tel. 06.12.11.25.840 · 06.12.11.25.841  

 
•  Serv.Cult.dello.Spett." R.Rossellini   " RMRV089015   •   Liceo Artistico Audiovisivo e Multimediale     RMSL08901P 

•  I.P.S.I.A.     serale           “ R.Rossellini  “  RMRV08951E  •  Istituto Tecnico - Grafica e comunicazione     RMTF08901X 

 
 

Sede Libetta : 00154 ROMA· Via G. Libetta, 14  

Tel. 06.12.11.27.680  

 Website: www.cine-tv.edu.it • E-mail: rmis08900b@istruzione.it  

PEC: rmis08900b@pec.istruzione.it 

 

attività rendicontate a costi reali cofinanziate dal fondo sociale europeo 2007-2013 nell’ambito dei 

programmi operativi nazionali (P.O.N.)»; 

 

VISTA la Circolare INPS del 6 luglio 2004, n. 103, avente ad oggetto «Legge 24 novembre 2003, n. 326. Art. 

44. Esercenti attività di lavoro autonomo occasionale e incaricati alle vendite a domicilio. Chiarimenti»; 

VISTA la Circolare del Ministero per la semplificazione e la pubblica amministrazione n. 3 del 23 novembre 

2017, recante «Indirizzi operativi in materia di valorizzazione dell’esperienza professionale del personale con 

contratto di lavoro flessibile e superamento del precariato»; 

VISTA la Circolare del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca n. 34815 del 2 agosto 2017, 

relativa alla procedura di individuazione del personale esperto e dei connessi adempimenti di natura fiscale, 

previdenziale e assistenziale; 

VISTO il finanziamento destinato a questa Istituzione scolastica per l’importo di € 79.794,00; 

VISTO il programma annuale 2024 approvato dall’Istituto scolastico in data 09/02/2024; 

CONSIDERATA la necessità, nell’ambito del Progetto “Le Professioni del cinema dietro la macchina da presa” 

CUP I84D24001070007, di avvalersi della collaborazione di N.26 unità in qualità docenti e Tutor per la 

realizzazione del progetto; 

 

CONSIDERATO che possono essere affidate all’esterno prestazioni e attività che non possono essere 

assegnate al personale dipendente dell’Istituzione scolastica per inesistenza di specifiche competenze 

professionali, ovvero che non possono essere espletate dal personale dipendente dell’Istituzione Scolastica 

per indisponibilità o coincidenza di altri impegni di lavoro, ovvero in tutti gli altri casi in cui il ricorso a figure 

esterne si renda necessario per ragioni contingenti; 

VISTO l’Avviso di selezione prot. 4444 pubblicato dall’Istituzione scolastica in data 02/10/2024; 

VISTO in particolare, l’art.6, del succitato Avviso, ai sensi del quale «Gli aspiranti dovranno far pervenire la 

propria candidatura, a pena di esclusione, entro e non oltre le ore 18.00 del 06/10/2024»; 

CONSIDERATO che alla data del 06/10/2024, scadenza prevista dall’Avviso per la presentazione delle 

manifestazioni di interesse, sono pervenute n.7 candidature da parte del personale interno all’Istituzione;  

CONSIDERATO  che si è proceduto alla valutazione delle candidature pervenute, sulla base dei criteri di 

selezione di cui all’art. 5 dell’Avviso;  

VISTO il verbale della selezione, svolta in data 08/10/2024, acquisito con prot. n. 4572 del 08/10/2024, che 

riporta altresì la graduatoria dei candidati idonei, sottoscritto dalla Commissione incaricata; 



 

  

 
4 

 

  Ministero dell'Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

Istituto di Istruzione Superiore Statale Cine - TV " ROBERTO ROSSELLINI " 

Cod. MPI RMIS08900B - Distretto XIX · Cod. Fisc. 80201230580 

00146 ROMA· Via della Vasca Navale, 58 · Tel. 06.12.11.25.840 · 06.12.11.25.841  

 
•  Serv.Cult.dello.Spett." R.Rossellini   " RMRV089015   •   Liceo Artistico Audiovisivo e Multimediale     RMSL08901P 

•  I.P.S.I.A.     serale           “ R.Rossellini  “  RMRV08951E  •  Istituto Tecnico - Grafica e comunicazione     RMTF08901X 

 
 

Sede Libetta : 00154 ROMA· Via G. Libetta, 14  

Tel. 06.12.11.27.680  

 Website: www.cine-tv.edu.it • E-mail: rmis08900b@istruzione.it  

PEC: rmis08900b@pec.istruzione.it 

 

VISTO l’art. 35, comma 3, lett. a), del Decreto Legislativo n. 165/2001; 

VISTO altresì l’art. 19, commi 1 e 2, del Decreto Legislativo n. 33/2013; 

 

 

DECRETA 

 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

 

▪ di conferire l’incarico individuale, al personale interno:  

Esperti: Giammartino Gloriana Maria modulo A/B/I- Franchi Massimo modulo C/E/N- Cifani Silvia D/FO- 

Arduini Luca modulo G – Leo Giovanni modulo H- Sablone Clemente modulo L/M; 

         Tutor: Franchi Massimo modulo A/I/L – Montrone Stefano modulo B/F/G/N – Giammartino Gloriana   

          Maria modulo C/E/M – Sablone Clemente modulo D – Cifani Silvia modulo H – Leo Giovanni O  

▪ di procedere a sottoscrivere le Lettere di incarico; 
▪ di pubblicare il presente provvedimento sull’albo on line dell’Istituzione Scolastica, nonché nella sezione 

Amministrazione Trasparente del sito istituzionale, i sensi della normativa sulla trasparenza sopra 
richiamata. 

 

Roma, 10/10/2024                                                                                              Il Dirigente Scolastico                                                                                                                                           

                                                                                                                                  Maria Teresa Marano 


